
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 39
7 Απριλίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκτα−
ση 4.315,92 τ.μ., λόγω πλάνης, στη θέση «Χανάκια» 
Τοπικής Κοινότητας Καρβελίου, Δήμου Καλαμά−
τας, Νομού Μεσσηνίας. ............................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,024 στρεμμά−
των στη θέση «Κρίκια» περιοχής Τοπικής Κοινό−
τητας Μουζακίου, Δημοτικής Ενότητας Γαργαλιά−
νων, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας. .............. 2

Καθορισμός λατομικής περιοχής. ........................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 16403/429 (1)
 Εν μέρει ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκταση 

4.315,92 τ.μ., λόγω πλάνης, στη θέση «Χανάκια» Τοπι−
κής Κοινότητας Καρβελίου, Δήμου Καλαμάτας, Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως έχει αντικατασταθεί με 
την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλο−
ντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση – Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις».

2Α. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

2Β. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06/02/2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) με την οποία έγιναν αποδεκτές 
οι παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκε−
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 18244/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, 
δ) 85144/1468/9−9−1992 
ε) 60284/365/26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.
7. Την αριθ. 5002/20−11−2007 απόφαση Γενικού Γραμμα−

τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση 72.076,00 στρεμμάτων στην θέση 
«Μαύρα Λιθάρια, Πετρόστρουγκες, Κορφοβούνι, κ.λπ.» 
περιοχής Δημοτικών διαμερισμάτων Αλαγονίας, Πηγών, 
Αρτεμισίας, Λαδά, Καρβελίου, Ελαιοχωρίου, Καλαμάτας, 
Πηγαδίων, Αλτομυρών, Κέντρου, Δήμων Καλαμάτας, και 
Αβίας, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 649/τ. Δ΄/6−12−2007).

8. Την από 02−10−2014 αίτηση του Κωνσταντίνου Μπεσ−
σή κατά της αριθμ. 5002/20−11−2007 αναδασωτέας από−
φασης.

9. Το αριθμ. 84982/6971/11−11−2014 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας.

10. Το αριθμ. 101435/3027/14−11−2014 έγγραφο της Δ/
νσης Δασών Μεσσηνίας.

11. Την αριθμ. 170478/8458/10−12−2014 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης δασών της 
Α.Δ.Π.ΔΕ. και Ι.

12. Την εντολή μας προς της Δ/νση Δασών Μεσσηνίας 
για την σύνταξη της παρούσας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει, λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα την υπ’ αριθμόν 5002/20−11−2007 από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(Φ.Ε.Κ. 649/τ. Δ΄/6−12−2007) ως προς την έκταση εμβαδού 
4.315,92 τ.μ., στη θέση «Χανάκια» Τοπικής Κοινότητας 
Καρβελίου, Δήμου Καλαμάτας η οποία δεν αποτελεί 
δάσος ή δασική έκταση, περιγράφεται με στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ και 
απεικονίζεται στο από 12−1−2015 τοπογραφικό διάγραμ−

333

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.04.15 11:44:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

μα με κλίμακα 1:1.000 που συνέταξε η δασοπόνος του 

Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασής 

μας αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Ελαιώνα Χαράλαμπου Πιπέλου (εντός της 

αριθμ. 5002/2007 απόφασης αναδάσωσης).

Δυτικά: Δρόμο και ελαιώνα (εντός της αριθμ. 5002/2007 

απόφασης αναδάσωσης). 

Βόρεια: Ελαιώνα Χαράλαμπου Πιπέλου (εντός της 

αριθμ. 5002/2007 απόφασης αναδάσωσης). 

Νότια: Δρόμο. 

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 335



336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 15829/416 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,024 στρεμμάτων 

στη θέση «Κρίκια» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 
Μουζακίου, Δημοτικής Ενότητας Γαργαλιάνων, Δή−
μου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κω−

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ. Α΄/2010).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ. Α΄/2010).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ. Α΄/2003).
5Α. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

5Β. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06/02/2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) με την οποία έγιναν αποδεκτές 
οι παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκε−
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1 (όπως έχει αντικατασταθεί 

από το άρθρο 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 [ΦΕΚ 159/τ. Α΄/
2014]). 

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 
β) 182447/3049/24−9−1980
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή Υπ. Π.Ε.Κ.Α. 

(ΑΔΑ: 4Α8Η0−ΙΔΩ).

9. Την αριθμ. 4107/23−12−2014 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση, με σκοπό την 
προστασία για την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης, αποτελούμενης από άτομα σφενδάμου και 
αριάς, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
κατά το χρονικό διάστημα από 1−1−2013 έως 31−3−2013 το 
δημόσιο δάσος εμβαδού είκοσι τεσσάρων τετραγωνικών 
μέτρων (24,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Κρίκια» 
περιοχής Τοπικής Κοινότητας Μουζακίου, Δημοτικής 
Ενότητας Γαργαλιάνων, Δήμου Τριφυλίας του Νομού 
Μεσσηνίας που προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 
4 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Δημόσιο δάσος και δρόμο.
Νότια: Δημόσιο δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:300 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Κυπαρισσίας Νίκη Τότσκα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φ.Χ. «Φιλιατρά» κλίμακας 1:50.000 και απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προ−
βλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησης της. 

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Μαρτίου 2015 

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 337



338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 80597(254) (3)
Καθορισμός λατομικής περιοχής. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 133/ΦΕΚ 226/27.12.2010 «Οργανισμός της Πε−

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/07.06.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Την αριθμ. πρωτ. 461114(9980)/18−11−2014 (ΦΕΚ 3129/
Β΄/21−11−2014)− ΑΔΑ: Ω9ΡΕ7ΛΛ−ΧΦΥ απόφαση του Περι−
φερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση συγκε−
κριμένων αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
“ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”, στους Αντιπεριφερειάρ−
χες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊστα−
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

4. Το Ν. 1428/1984 (ΦΕΚ 43/Α΄/1984) «Περί εκμεταλλεύ−
σεως λατομείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις» 
και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 3.

5. Το Ν. 2115/1993 (ΦΕΚ 15/Α΄/1993) «Τροποποίηση, αντι−
κατάσταση και συμπλήρωση διατάξεων του Ν. 1428/1984» 
και ειδικότερα το άρθρο 3.

6. Το Ν. 2702/1999 (ΦΕΚ 70/Α΄/1999) «Διάφορες ρυθμί−
σεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 6.

7. Το Ν. 3335/2005 (ΦΕΚ 95/Α΄/2005) «Έλεγχος της δια−
κίνησης και αποθήκευσης καυσίμων – Ρύθμιση θεμάτων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης» και ειδικότερα το άρθρο 13.

8. Το Ν. 4001/2011 (ΦΕΚ 179/Α΄/22−08−2011) και ειδικότε−
ρα του άρθρου 182 «Σύνθεση και συγκρότηση επιτροπής 
καθορισμού λατομικών περιοχών».

9. Το Ν. 4203/2013 (ΦΕΚ 235/Α΄/2013) «Ρυθμίσεις θεμά−
των Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και άλλες διατά−
ξεις» και ειδικότερα το άρθρο 10.

10. Το Ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α΄/2002) «Για την προ−
στασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής 
κληρονομιάς».

11. Την ΥΠΠΟΤ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ43/108654/4648/23−11−11 
(ΦΕΚ 361/ΑΑΠ/30−12−2011) υπουργική απόφαση «Καθο−
ρισμός Ζώνης Α΄και οριοθέτηση Ζώνης Β΄ Προστασίας 
εντός του αρχαιολογικού χώρου και ιστορικού τόπου 
του όρους Παγγαίου».

12. Την ΚΥΑ ΥΠΕΧΩΔΕ/ΕΥΠΕ/οικ.107017/05.09.2006 
(ΦΕΚ 1225Β΄/05.09.2006) «Εκτίμηση των περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων ορισμένων σχεδίων και προγραμμάτων, 
σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της οδηγίας 2001/42/
ΕΚ “σχετικά με την εκτίμηση των περιβαλλοντικών επι−
πτώσεων ορισμένων σχεδίων και προγραμμάτων” του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Ιουνίου 2001».

13. Την με Α.Π. Δ10/Φ6.12.ΓΕΝ/27761/4770 4770/06.12.2011 
Εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ με θέμα «Αντιμετώπιση περιβαλ−
λοντικών επιπτώσεων κατά την αξιολόγηση σχεδίων 
καθορισμού λατομικών περιοχών (Λ.Π.)».

14. Την αριθμ. Πρωτ. Οικ.174018/22−7−2014 απόφαση της 
ΕΥΠΕ/Τμήμα Α΄ του ΥΠΕΚΑ «Περιβαλλοντικός Προέλεγ−
χος για τη λατομική περιοχή Μικρού Σουλίου» σύμφωνα 
με την οποία ο καθορισμός λατομικής ζώνης στην πε−

ριοχή Μικρού Σουλίου δεν απαιτείται να υποβληθεί σε 
Στρατηγική Περιβαλλοντική Εκτίμηση (ΣΜΠΕ) διότι από 
τη διαδικασία περιβαλλοντικού προελέγχου προκύπτει 
ότι το εν λόγω σχέδιο δεν αναμένεται να επηρεάσει 
σημαντικά τη Ζώνη Ειδικής Προστασίας για την ορ−
νιθοπανίδα του δικτύου Natura 2000 GR1150011 «Όρος 
Παγγαίο και νότιες υπώρειες του». 

15. Το με Α.Π. ΔΑΣ/5910/24.10.2014 έγγραφο της Δ/νσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Σερρών με θέμα «Διαβίβαση δημοσιεύσε−
ων εφημερίδων για τη λατομική ζώνη αδρανών υλικών 
στο Μ. Σούλι Νομού Σερρών».

16. Την υπ’ αριθμ. Δ10/Β/Φ6.12.Γεν./οικ.23981/4322/
31−12−2013 (ΦΕΚ 3432/Β΄/31−12−2013) απόφαση του Υφυ−
πουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλ−
λαγής «Λειτουργία επιτροπών καθορισμού λατομικών 
περιοχών».

17. Την αριθμ. πρωτ. ΔΑΣ/Φ26.2/οικ.3701/20−07−2012 
(ΑΔΑ: Β4137ΛΛ−1ΔΓ) απόφαση του Περιφερειάρχη Κε−
ντρικής Μακεδονίας «Συγκρότηση επιτροπής για τον 
καθορισμό λατομικών περιοχών στην Περιφερειακή Ενό−
τητα Σερρών», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. πρωτ. 
ΔΑΣ/Φ26.2/5725 (ΑΔΑ: Β4ΣΦ7ΛΛ−402) απόφαση όμοια.

18. Το με Α.Π. ΔΑΣ/5335/3−10−2014 έγγραφο της Δ/νσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Σερρών με θέμα «Διαβίβαση αλληλογρα−
φίας για χαρακτηρισμό λατομικής περιοχής αδρανών 
υλικών στο Μ. Σούλι Νομού Σερρών».

19. Τα από 23−10−2012 και 10−04−2013 Πρακτικά της 
Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών της Π.Ε. 
Σερρών.

20. Την αριθμ. πρωτ. 1655, 1847/07−01−2015 θετική εισή−
γηση της Διεύθυνσης Βιομηχανίας, Ενέργειας και Φυ−
σικών Πόρων Π.Κ.Μ. προς το Περιφερειακό Συμβούλιο 
Π.Κ.Μ.

21. Την αριθμ.πρωτ. 14/15−01−2015 απόφαση του Πε−
ριφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας ΑΔΑ: 
7ΣΞΝ7ΛΛ−Θ99) «Καθορισμός Λατομικής Ζώνης Αδρανών 
Υλικών στην περιοχή Μικρού Σουλίου, Δημοτικής Ενό−
τητας Ροδολίβους, Δήμου Αμφίπολης, Νομού Σερρών, 
έκτασης 159.659,07 τ.μ.» με την οποία εγκρίνεται κατά 
πλειοψηφία ο καθορισμός Λατομικής Ζώνης Αδρανών 
Υλικών στην περιοχή Μικρού Σουλίου, Δημοτικής Ενό−
τητας Ροδολίβους, Δήμου Αμφίπολης, Νομού Σερρών, 
έκτασης 159.659,07 τ.μ.

22. Το αριθμ. πρωτ. 6084/2−2−2015 έγγραφο της ΑΔΜΘ−
Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας – Διεύθυνση 
Διοίκησης «Έλεγχος νομιμότητας αριθμ. 14/2015 απόφ−
σης του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακε−
δονίας» σύμφωνα με το οποίο η ανωτέρω απόφαση 
έχει αποκλειστικά και μόνο γνωμοδοτικό χαρακτήρα 
και δεν εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 225 του
Ν. 3852/2010, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό λατομικής περιοχής αδρανών υλικών 
στην δασική έκταση Μικρού Σουλίου, Δημοτικής Ενό−
τητας Ροδολίβους, Δήμου Αμφίπολης, Νομού Σερρών, 
έκτασης 159.659,07 τ.μ. η οποία προσδιορίζεται από τις 
εξής συντεταγμένες:

ΕΓΣΑ ’87

Χ Υ

494608.65 4525158.24

494789.70 4525071.15

494998.60 4525014.90



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 339

495209.60 4525002.66

495227.16 4524919.95

495225.62 4524849.81

495174.40 4524793.49

495128.85 4524776.91

495043.81 4524796.45

494899.59 4524793.52

494891.46 4524822.95

494883.38 4524818.10

494773.70 4524809.51

494699.66 4524849.20

496670.88 4524859.54

494656.23 4524840.80

494555.00 4524963.00

494540.00 4525143.00

494608.65 4525158.24

Η περιοχή αυτή πληροί τα κριτήρια επιλογής λατο−

μικών περιοχών, συντρέχουν οι προϋποθέσεις 1 και 4 

του άρθρου 3 του Ν. 1428/1984 και δεν υπάρχουν απα−

γορευτικοί λόγοι, όπως αυτοί προσδιορίζονται στην 

παράγραφο 1 του άρθρου 4 του ίδιου νόμου, μετά την 
ομόφωνη απόφαση της Επιτροπής Καθορισμού Λατο−
μικών Περιοχών Π.Ε. Σερρών.

Εντός της λατομικής περιοχής υφίσταται μεγάλο τμή−
μα παλιού εξορυκτικού μετώπου το οποίο θα πρέπει να 
αποκατασταθεί σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην 
έγκριση περιβαλλοντικών όρων που θα διέπει τη λει−
τουργία της λατομικής δραστηριότητας που θα εγκα−
τασταθεί στην περιοχή, στην οποία επιπλέον θα ενσω−
ματωθεί και η έγκριση επέμβασης σε δασική έκταση.

Προσφυγή κατά της Απόφασης αυτής μπορεί να ασκη−
θεί από την κοινοποίησή της, ενώπιον του Γενικού Γραμ−
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από 
τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο 
ή από την κοινοποίησή της ή αφότου ελήφθη γνώση 
αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των αρ. (227) και (238) 
του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Μαρτίου 2015

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΠΑΠΑΣ  



340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000390704150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


